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رويداد نگاه بيرون

سال دوازدهم    شماره 2225  جهان شنبه    11 بهمن 1393

حرکت بعدی سزار پوتین

ــون» وزیر  � ــلاری کلینت ــته، «هی ــارس گذش ــاه م م
ــین آمریکا گفت حمله «ولادیمیر پوتین»  خارجه پیش
ــه اوکراین با ادعای دفاع از  رییس جمهوری روسیه ب
ــابه کاری بود که  ــور، مش روس تبارهای مقیم آن کش
ــر در دهه۳۰ میلادی انجام داد و حضور اقلیت  هیتل
ــرای توجیه حمله به  ــی آلمانی را دستاویزی ب قومیت
ــایه آلمان قرار داد. من در این باره با  کشورهای همس
ــه صورت گرفته توسط خانم کلینتون موافقم،  مقایس
ــن گفت. او  ــت آور سخ ــی به ــه وی از موضوع چراک
توجه را به سوی اقدامات وحشتناک پوتین در اوکراین 
ــور روسیه  ــن بین به جایگاه کش ــب کرد، اما در ای جل
ــوری که از نظر رتبه اعتباری سقوط  ــاره نکرد؛ کش اش

شدیدی را تجربه کرده است. 
ــورم رسمی  ــا یونیف ــای روسی ب ــن از نیروه پوتی
ــان برای حمله به اوکراین استفاده می کند.  بدون نش
ــی حمایت و هزینه  ــیان اوکراین او همچنین از شورش
ــا  ــد. او ب ــم می کن ــان را فراه ــت آن ــرای فعالی لازم ب
مجموعه ای از دروغ هایی که سرهم می کند و مشابه 
پروپاگاندای «جوزف گوبلز» رییس دستگاه تبلیغاتی 
هیتلر است، سعی دارد جنبش اصلاحات در اوکراین 
ــار را پیش از ایجاد  ــود کند. او می خواهد این ک را ناب
ــا انجام دهد،  ــی دموکراتیک از سوی اوکراینی ه مدل
ــه می داند درصورت موفقیت آنان چنین مدلی  چراک
ــه به سوی  ــهروندان روسی ــد سبب جذب ش می توان
ــده از  ــود. اکنون مدل غیردموکراتیک ارایه ش خود ش
ــت ترین الگوی ژئوپلیتیکی است که  سوی پوتین زش

در دنیای امروز محقق شده است.
ــراق علیه  ــگ در ع ــش از جن ــن پی ــاله اوکرای مس
ــت که آیا  ــخص نیس داعش به وجود آمد. هنوز مش
ــش در ارزش ها  ــدان ما در جنگ علیه داع اکثر متح
ــراق، بعد  ــر. منازعه در ع ــترکی دارند یا خی نظر مش
ــل اما کاملا  ــه ای دارد. در مقاب ــه ای و قبیل قوی فرق
ــی که در  ــان اوکراین ــه اصلاح طلب ــت ک ــح اس واض
ــور حضور دارند برای  ــه و پارلمان جدید آن کش کابین
ــلاش می کنند  ــن از محور روسیه ت ــازی اوکرای رهاس
ــازار اتحادیه  ــی از ب ــان بخش ــد کشورش و می خواهن
ــان ارزش های  ــد. آن ــا و جامعه دموکراتیک باش اروپ
ــترکی با ما دارند. درصورتی که پوتین با استفاده  مش
ــک نوین اوکراین  ــش، تجربه دموکراتی از آدم کش های
ــی به طور  ــای اروپای ــت مرزه ــد، در نهای ــود کن را ناب
یکجانبه و باب میل روس ها بازطراحی خواهند شد. 
ــور طرفدار اروپا در اطراف روسیه  در آن زمان هر کش

تهدیدی از این کشور را لمس خواهد کرد. 
ــدن اقتصاد خود در  ــرای به ثبات، رسان اوکراین ب
سال آینده میلادی نیازمند دریافت ۱۵میلیارددلار وام 
ــور  ــی خارجی است. علاوه بر آن این کش و کمک مال
نیازمند دریافت کمک های مالی از صندوق بین المللی 
پول است. اوکراینی ها اکنون در چاله ای بسیار عمیق 
ــش از ۲۰سال درگیر سطح  ــر می برند چراکه بی به س
بالای فساد در بخش صنعتی و مجموعه ای مدیریت 
ــد دولتی پس از به استقلال رسیدن کی یف از دوران  ب
ــوروی به این سو بوده اند.  ــی اتحاد جماهیر ش فروپاش
ــبت به آینده اوکراین  ــل اصلی برای امیدواری نس دلی
ــور است که  نتایج انقلاب و انتخابات اخیر در آن کش
ــازه ای از اصلاح طلبان  ــل ت منجر به روی کارآمدن نس
ــر کابینه  ــکیل هرچه سریع ت ــار تش ــد. آنان خواست ش
ــازه مالیاتی  ــررات ت ــن و مق ــرای قوانی ــع و اج و وض
ــد. آنان از  ــاد بوده ان ــوزه اقتص ــفاف سازی در ح و ش
ــت و حکمرانی  ــی در کار و آزمودن مدیری سختکوش
ــوی  ــده از س ــرایط تعیین ش ــه ش ــه از جمل ــوب ک خ
کشورهای غربی برای اعطای کمک مالی به اوکراین 
ــته  ــال کرده اند. اوکراین اغلب توانس ــد، استقب بوده ان
ــد. دوبازیگر بزرگی که  ــت تاثیرگذار باش ــر قیمت نف ب
ــت جهانی نفت و  ــکل دهی به قیم ــد در ش می توانن
ــند، «ملک سلمان» پادشاه جدید  تنظیم آن موثر باش
ــتند.  ــن» سزار روسیه هس ــتان سعودی و «پوتی عربس
ــد تولید  ــم بگیرن ــا تصمی ــه سعودی ه ــی ک درصورت
ــی کاهش دهند،  ــزان قابل توجه ــت خود را به می نف
ــت و درصورتی که  ــت افزایش خواهد یاف قیمت نف
ــد یا در  ــه اوکراین حمله کن ــم بگیرد ب ــن تصمی پوتی
بدترین سناریو ممکن برای حمله به دیگر کشورهای 
ــد و بخواهد  ــرده باش ــزی ک ــک برنامه ری ــوزه بالتی ح
ــورهای آن منطقه  ــزان جدیت ناتو در دفاع از کش می
ــش خواهد  ــی نفت افزای ــت جهان ــد، قیم را بیازمای
ــکننده کنونی روسیه،  ــاد بی ثبات و ش ــت. با اقتص یاف
ــه درآمدهای  ــته ب ــور کامل وابس ــت پوتین به ط دول
ــکو  ــاز است؛ پس در نتیجه، مس ــی و صادرات گ نفت
ــدت آسیب دیده  ــش قیمت جهانی نفت به ش از کاه
ــار پوتین علیه اوکراین  ــت. احتمال حمله تمام عی اس
ــی، بعید  ــک در زمان کنون ــوزه بالیت ــورهای ح یا کش
ــت.آغاز یک بحران  ــر می رسد، اما ناممکن نیس به نظ
ــود،  ــای ناتو نیز به آن باز ش ــک که پ ــزرگ ژئوپولیتی ب
ــوک  ــرای پوتین به منظور وارد کردن ش راهی ساده ب
ــر به بالا رفتن  ــی نفت است که منج ــه قیمت جهان ب
ــی پوتین در اوکراین  ــد. مداخلات پنهان آن خواهد ش
تا به امروز موفقیت آمیز نبوده است. به طور خلاصه: 
ــش از هر فرد  ــت در حال حاضر بی ــت جهانی نف قیم
دیگری بر دو شخصیت سیاسی تاثیرگذار بوده است، 
ــتان سعودی که قصد دارد  ــاه جدید عربس یکی پادش
ــره گیرد و  ــرای تولید نفت به ــای خود ب از ظرفیت ه
ــود برای  ــه از ظرفیت های خ ــزار پوتین ک ــری س دیگ

ایجاد رنج و سختی بهره می برد. 

اتحادیه آفریقا 
به نبرد با بوکوحرام می رود

ــد دارد از نیروهای منطقه ای  � ــه آفریقا قص اتحادی
برای نبرد با گروه نیجریه ای «بوکوحرام» استفاده کند 
ــرکت  و دست کم هفت هزارو۵۰۰سرباز در این نبرد ش
خواهند کرد. به گزارش رادیو بین المللی فرانسه، این 
ــنبه در نشست شورای صلح  ــامگاه پنجش تصمیم ش
ــورهای عضو اتحادیه آفریقا در  و امنیت جامعه کش
ــد. «نکوسازانا  ــا، پایتخت اتیوپی، گرفته ش آدیس آباب
دالمینی زوما»، رییس کنونی اتحادیه آفریقا، چندروز 
ــورهای آفریقایی را فراخوانده بود تا نقش  پیش کش
ــده بگیرد. او  ــا افراطیون را برعه ــری در مبارزه ب رهب
ــوکه  ــت از اعمال خونین افراد افراطی «عمیقا ش گف
ــول» می داند.  ــده» و ترورهای آنها را «غیرقابل قب ش
ــی  ــونت در پ ــا خش ــش ب ــال پی ــرام از پنج س بوکوح
برقراری حکومت اسلامی در این منطقه است. اعزام 
ــرام در حالی است  ــه با بوکوح ــان برای مقابل نظامی
ــان ناآرامی ها بیش  ــال۲۰۰۹ تاکنون در جری که از س
ــده اند. بر اساس این گزارش،  ــته ش از ۱۳هزارنفر کش
ــرام رنج می برند  ــوری که از حملات بوکوح چهارکش
ــاد و همچنین  ــر و چ ــرون، نیج ــه، کام ــی نیجری یعن
ــایه بنین موافقت خود را برای افزایش  ــور همس کش
ــا تهدیدهای این گروه  همکاری ها به منظور مقابله ب

تروریستی اعلام کردند. 

انفجار در مسجدی در جنوب 
پاکستان با ۷۰کشته و زخمی

ــتان از وقوع انفجاری در جنوب  � رسانه های پاکس
ــن انفجار تاکنون ۲۰نفر  ــتان خبر دادند که در ای پاکس
ــه گزارش  ــده اند. ب ــر زخمی ش ــر دیگ ــته و ۵۰نف کش
ــجد شیعیان  رویترز، این انفجار روز جمعه در یک مس
ــتان رخ داد.  ــیکارپور» در جنوب پاکس در منطقه «ش
ــع  ــل از مناب ــی «آری» به نق ــان محل ــبکه اردوزب ش
ــود، گفت که  ــان فاش نش ــس که خواستند نامش پلی
ــت ۱:۳۰ظهر (به ــوده و ساع ــار انتحاری ب این انفج
ــن  ــزارش، ای ــن گ ــق ای ــی) رخ داد. طب ــت محل  وق
بمب گذاری در زمان برگزاری نشستی با حضور «نواز 
ــور در کراچی رخ داده.  شریف»، نخست وزیر این کش
ــذاری، خواستار  ــردن این بمب گ ــریف با محکوم ک ش
ــد. او از نهادهای  ــی در این خصوص ش ــه گزارش ارای
ــی را برای درمان  ــرایط مناسب ــط خواست تا ش ذی رب

مجروحان فراهم کنند. 

پیام دولت ترکیه به «پ ک ک»
ــار توقف عملیات  � ــه در پیامی خواست دولت ترکی

ــران کردستان (پ ک ک)  ــزب کارگ نظامی اعضای ح
ــه رسما از حزب  ــد. به گزارش حریت، دولت ترکی ش
ــن  ــا در مراسم جش ــت ت ــان خواس ــران کردست کارگ
ــته  ــوروز در ۲۱مارس سلاح های خود را زمین گذاش ن
ــن رابطه،  ــف کنند. در همی ــات خود را متوق و عملی
ــت وزیری ترکیه بر  ــن آکدوغان»، معاون نخس «یالچی
ــح از سوی اعضای پ ک ک  لزوم ازسرگیری روند صل
و تلاش برای پیشبرد این روند تاکید کرد که از دوسال 
ــده است. این اظهارات پس از آن  قبل تاکنون آغاز ش
ــد که گمانه زنی هایی درباره نقش «عبداالله  مطرح ش
ــبرد مذاکرات صلح با  اوجالان»، رهبر پ ک ک در پیش
هدف پایان دادن به سه دهه جنگ با نیروهای امنیتی 

ترکیه مطرح شد. 

اعتراف وزیر اسراییلی
 به قدرت حزب االله

ــه نیروهای حزب االله  � ــاع اسراییل گفت ک وزیر دف
لبنان برای ورود به اراضی اشغالی نیازی به استفاده 
ــل از سایت  ــنا به نق ــد. به گزارش ایس ــل ندارن از تون
ــاع رژیم  ــه یعلون»، وزیر دف ــن، «موش ــبکه المیادی ش
ــی تلویزیونی عنوان کرد:  ــتی در گفت وگوی صهیونیس
ــور از مرزها و ورود  ــای حزب االله لبنان برای عب نیروه
به اسراییل به تونل  نیاز ندارند و آنها می توانند بدون 
استفاده از این تونل ها وارد اسراییل شوند. او در ادامه 
ــره برای امنیت  ــد: عملیات حمله به قنیط مدعی ش
ــل ضروری بود و اگر ما منتظر اقدامات «جهاد  اسرایی
ــک عملیات  ــد منتظر دیدن ی ــدیم بای ــه» می ش مغنی
ــه بودیم.  ــل طی تنها چندهفت ــترده علیه اسرایی گس
ــت وجو برای  نیروهای ارتش اسراییل اخیرا روند جس
ــه تونل های حزب االله  ــردن تونل های موسوم ب پیداک
ــغالی از سر  ــمالی اراضی اش ــق ش ــان را در مناط لبن
ــش اسراییل با  ــد. او همچنین تاکید کرد: ارت گرفته ان

جدیت تمام به وظایف خود عمل می کند. 

تمدید تحریم ها علیه روسیه
 به مدت ۶ماه

ــه این  � ــد ک ــلام کردن ــا اع ــه اروپ ــات اتحادی مقام
ــه و مقامات  ــه تحریم های فعلی علیه روسی اتحادی
ــداوم  ــب ت ــه سب ــن را ب ــرق اوکرای ــب ش جدایی طل
ــش ماه دیگر  ــه به مدت ش ــن منطق ــا در ای درگیری ه
ــرای تصویب  ــال برنامه ریزی ب ــرده و در ح ــد ک تمدی
ــتر هستند. به گزارش آسوشیتدپرس،  تحریم های بیش
ــس سیاست خارجه اتحادیه  «فدریکا موگرینی»، ریی
ــنبه نشان دادیم که  ــت پنجش اروپا گفت: ما در نشس
ــتر علیه روسیه  ــه اروپا آماده انجام تدابیر بیش اتحادی
ــه اتحادیه اروپا  ــه جدید وزرای خارج است. در بیانی
ــادی جدید، از  ــر تحدید تحریم های اقتص به جای ذک
مساله اقدام متناسب علیه روسیه که به منظور طرح 
ــت ۱۲فوریه رهبران دولت های اتحادیه اروپا  در نشس
در نظر گرفته شده، سخن به میان آورده شده است. 

ــی و خلبان ارتش  ــت روزنامه نگار ژاپن سرنوش
ــده  اردن یک روز پس از پایان ضرب الاجل تعیین ش
ــرای مبادله  ــتی «داعش» ب ــوی گروه تروریس از س
ــخص است  ــروه همچنان نامش ــی این گ ــا زندان ب
ــت. به  ــده اس ــا ش ــاری حکمفرم ــوت مرگب و سک
ــرای تبادل  ــرز، مهلت گروه داعش ب ــزارش رویت گ
ــک عضو القاعده  ــای ژاپنی و اردنی با ی گروگان  ه
ــان رسیده است،  ــه در اردن زندانی است، به پای ک
ــار اسیرش در  ــت روزنامه نگ ــن از سرنوش ــا ژاپ ام
ــت و اردن نیز نمی داند  ــت داعش بیمناک اس دس
ــن در حالی  ــده است یا خیر. ای ــش هنوز زن خلبان
ــت سطح  ــه اس ــن از اردن خواست ــه ژاپ ــت ک اس
ــی خود را برای یافتن سرنخی  همکاری های امنیت
ــن حفظ جان  ــا و همچنی ــت گروگان ه از سرنوش
ــا بالاترین حد ممکن افزایش  اتباع ژاپن در اردن ت
دهند. «شینزو آبه»، نخست وزیر ژاپن، گفت دولت 
ــی گوتو»، روزنامه نگار ژاپنی،  او برای آزادی «کنج
ــرد و درحال حاضر  ــام تلاش هایش را خواهد ک تم
ــل اطلاعات است. او  ــغول جمع آوری و تحلی مش
ــژه اردن خواسته  ــر به وی ــورهای دیگ گفت از کش
است برای آزادی گوتو به ژاپن کمک کنند. پس از 
ــور اعلام کرد  پایان مهلت داعش به اردن، این کش
ــاوی»، زن عراقی عضو القاعده  هنوز «ساجده ریش

و متهم به بمب گذاری انتحاری، را در اختیار دارد 
ــت داعش هنوز او  ــود به پایان رسیدن مهل و باوج
ــرده است. دولت اردن می گوید پیش از  را آزاد نک
ــود که خلبان  آزادی ساجده باید کاملا مطمئن ش

اردنی هنوز زنده و سالم است. 
ــهر  ــبه نظامیان داعش به ش ــوی دیگر، ش از س
ــد. اکنون  ــراق حمله کردن ــوک» در ع نفتی «کرک
ــه داعش می خواهد  ــن گمانه زنی وجود دارد ک ای
ــه نیروهای کرد را از سمت موصل به مناطق  توج
ــه داعش در  ــهری در عراق ک ــر جلب کند؛ ش دیگ
ــمرگه های کرد اخیرا  ــوری قوی دارد. پیش آن حض
به سمت حاشیه موصل، جایی که گروه های ائتلاف 
ــارزه می کنند، حرکت کرده اند. در  علیه داعش مب
ــای امنیتی عراق  ــا آمده است که نیروه گزارش ه
ــل حمله داعش را محاصره و راه های منتهی  مح
ــال کمیته  ــدود کرده اند. درهمین ح ــه آن را مس ب
ــی استان کرکوک از ساعت ۱۰صبح جمعه تا  امنیت
اطلاع ثانوی منع آمد و شد در این استان اعلام کرد. 
این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که تروریست های 
ــترده ای را علیه  ــور حملات گس داعش از سه مح
ــمرگه در استان کرکوک انجام دادند  نیروهای پیش
ــن ترین حمله طی ماه های گذشته بوده  و این خش

است. 

ــه و مخالفان سوری  هیات های دولت سوری
برای اولین بار با ابتکار عمل روسیه و به میزبانی 
ــکو گرد هم آمدند هر چند این  ــور در مس این کش
ــت به توافق نهایی منجر نشد، با این حال  نشس
ــرف را آب کرد که  ــط دو ط ــود در رواب یخ موج
ــبکه خبری «المیادین»  اهمیت فراوانی دارد. ش
ــت  ــاه گزارش داد که نشس ــل از منابع آگ به نق
ــه میان دولت و مخالفان سوری یک ماه  دوجانب

دیگر در پایتخت روسیه برگزار خواهد شد.
ــل از منابع  ــه نق ــال ب ــبکه در عین ح ــن ش  ای
ــی مخالفان و  ــود اختلاف میان برخ آگاه از وج
ــکو  ــت درباره پیش نویس اصول مس هیات دول
خبر داده بود. «ویتالی نومکین»، هماهنگ کننده 
ــکو، گفت که نماینده «بشار اسد»،  مذاکرات مس
رییس جمهوری سوریه و مخالفان این کشور در 
آخرین روز از مذاکرات مسکو با برگزاری دور دوم 

این مذاکرات در همین شهر موافقت کردند. 
ــورتی میان  ــت مش ــته دو نشس ــه گذش هفت
ــوری درباره  ــان س ــت و مخالف ــان دول نمایندگ
ــد و سندی مورد بررسی  بحران سوریه برگزار ش
ــی به حل  ــرورت دستیاب ــه بر ض ــرار گرفت ک ق
بحران سیاسی و حفظ وحدت ارضی و مبارزه با 

تروریسم تاکید می کرد. 

این سند بر این مساله که ارتش سوریه نماد 
ــا حضور  ــز مخالفت ب ــت و نی ــی اس وحدت مل
ــلح بدون موافقت دمشق  نیروهای خارجی مس
ــون و حقوق  ــل قان ــت اص ــن حاکمی و همچنی
ــار الجعفری»  ــرد. «بش ــهروندی تاکید می ک ش
ــه در سازمان ملل متحد که  ــده دایم سوری نماین
ــور  ریاست هیات اعزامی از سوی دولت این کش
ــترک  ــت مش ــرکت در نشس ــکو برای ش به مس
ــت، در یک  ــان را برعهده داش ــات مخالف با هی
کنفرانس مطبوعاتی گفت: ما موضوع تروریسم 
ــم و روس ها از  ــل بررسی کردی ــور مفص را به ط
بررسی آن حمایت کردند و هیات دولت سوریه 
ــاف پذیری  ــت و انعط ــرد مثب ــلا رویک ــم کام ه

درپیش گرفت. 
ــت  ــه نشس ــد ک ــناسان روس معتقدن کارش
ــت منجر به  ــکو می تواند درنهای ــورتی مس مش
ــود که به حل مسائل سیاسی  گفت وگوهایی ش

بحران سوریه بینجامد. 
ــت  ــدوار است که نشس ــه امی ــت روسی دول
ــکو راه را برای انجام گفت وگوهای سوری- مس
ــد؛ نکته ای  ــه هموار کن ــوری در داخل سوری  س
ــن»، رییس کمیته  ــد «اولگ فومی ــه مورد تاکی ک

همبستگی روسیه با سوریه قرار گرفته است.

پایان نشست مخالفان و نمایندگان دولت دمشق
مذاكرات ماه آينده دوباره در مسكو

حمله داعش به شهر نفتی کرکوک
سرنوشت نامعلوم گروگان ژاپنى و اماراتى

ــان» بر  ــه «ملک سلم ــت ک ــه نیس ــوز یک هفت هن
ــرای سفت کردن جای  ــه زده اما ب ــدرت تکی اریکه ق
ــت؛ از  ــذار نکرده اس ــی فروگ ــچ اقدام ــش از هی پای
عزل و نصب های های فراگیر تا دادن دو حقوق اضافی 
ــهروندان سعودی. در  مدت کوتاهی که به جای  به ش
ــده، فرزندان و  ــت رسی ــه تاج و تخ ــداالله» ب «ملک عب
ــره قدرت  ــین را از دای ــاه پیش ــان پادش ــه نزدیک حلق
ــر ملک عبدالعزیز،  ــا (هفت پس ــرده تا سدیری  ه دورک
ــوده، قدرت را قبضه  ــتان) با خیال آس بنیانگذارعربس
ــه را  ــنبه کابین ــامگاه پنجش ــان، ش ــد. ملک سلم کنن
ــم و تعجب  ــرد و در اقدامی، که خش ــی  ک خانه تکان
ــه همراه  ــود را ب ــدان آل سع ــی از خان ــف خاص طی
ــرملک عبداالله، پادشاه پیشین عربستان  داشت، دو پس
ــزل کرد.  ــتان را ع ــان اطلاعات عربس ــس سازم و ریی
ــتان،  ــاه جدید عربس ــاس احکام حکومتی پادش براس
ــداالله از امیری مکه و فرزند  ــی از فرزندان ملک عب یک
ــدند. او همزمان با  ــارت ریاض عزل ش دیگرش از ام
حکم عزل فرزندان ملک عبداالله، «خالد بن فیصل» را 
ــه و «فیصل بن بندر» را به امیری ریاض  به امیری مک
ــر  ــت که آیا دو پس ــخص نیس منصوب کرد. هنوز مش
ــین در کابینه جدید جایی دارند یا نه، اما  ــاه پیش پادش
ملک سلمان طی حکمی این دو را به سمت تشریفاتی 
ــاه منصوب کرد. ملک سلمان همچنین  ــاور پادش مش
ــورای امنیت ملی  ــوولیت ش بندربن سلطان را از مس
ــزاری رسمی  ــرد. آنطور که خبرگ ــتان برکنار ک عربس
ــت، یکی دیگر از  ــتان سعودی گزارش داده اس عربس
۳۰فرمان ملک سلمان، دادن دوماه حداقل دستمزد 
به تمام کارمندان نظامی و غیرنظامی دولتی است و 
ــتگان نیز پاداش های مشابهی  دانشجویان و بازنشس

دریافت کرده اند. 
ــش ها،  ــس از این تغییرات اساسی و بذل و بخش پ
پادشاه جدید عربستان در توییتر رسمی خود این طور 
ــما بیش از اینهاست  ــت: «ملت عزیز، لیاقت ش نوش
ــما  ــم، نمی توانم آنچه ش ــاری که انجام ده ــر ک و ه
ــم.» او در نهایت  ــما ده ــتید را به ش ــزاوارش هس س
ــان فراموش  ــت که او را در دعاهایش ــردم خواس از م

نکنند. در ادامه احکام حکومتی ملک سلمان، کمیته 
ــات مدنی  ــورای خدم ــی و ش ــای آموزش سیاست ه
ــه ریاست  ــور سیاسی وامنیتی ب ــورای ام ــی و ش ملغ
ــین ولیعهد ایجاد  ــاهزاده «محمدبن نایف» جانش ش
ــد. او  ــکیل ش ــور اقتصادی وتوسعه تش ــورای ام و ش
ــز» را از ریاست  ــن «خالد بن بندربن عبدالعزی همچنی
ــاور خود  ــت مش ــزل و به سم ــات ع ــان اطلاع سازم

منصوب کرد و «خالد بن علی بن عبداالله آل حمدان» را 
ــن تغییر پس از آن صورت گرفت  جایگزین او کرد. ای
ــه دلیل ترور  ــتانی ب ــته مقامات عربس ــه سال  گذش ک
ــش» در خیابان های  ــک مرد دانمارکی توسط «داع ی
ــور  ــیعیان در این کش ــینیه ش ــاض و حمله به حس ری
ــماتت قرار گرفتند. ملک سلمان بعد از مرگ  مورد ش
عبداالله  بن عبدالعزیز نیز تغییرات عمده ای را در دربار 
ــات قبلی،  ــود. در تصمیم ــال کرده ب ــاهی اعم پادش
ــتان سعودی،  ــد عربس ــز»، ولیعه «مقرن بن عبدالعزی
ــورای وزیران انتخاب  ــوان معاون اول رییس ش به عن
شده بود. همچنین، «محمدبن سلمان» فرزند پادشاه 
عربستان به عنوان وزیر دفاع و رییس دیوان پادشاهی 
ــاه انتخاب شده  ــتان و مشاور ویژه پادش جدید عربس

بود. 
ــن عبدالعزیز،  ــان ملک سلمان ب ــا براساس فرم ام
ــگاه های  ۱۰میلیون ریال  سعودی برای حمایت از باش
ــی، ۱۰میلیون ریال برای حمایت از باشگاه های  ورزش
ــور حمایت از خدمات  ــی، ۲۰میلیاردریال به منظ ادب
ــای  ــرای طرح ه ــرای اج ــال ب ــرق ۱۴میلیاردری آب و ب
ــرح  ــرای ط ــرای اج ب ــال  ــی و ۶میلیاردری برق رسان
ــت که  ــکی نیس ــد. ش ــی اختصاص داده ش آب رسان
حاکمان عربستان در درازمدت باید نیازهای جمعیت 
ــد، جمعیتی که  ــور را مدیریت کنن ــد این کش روبه رش
ــرم می کند. از  ــاری دست و پنجه ن ــاری ساخت ــا بیک ب
ــش از حد  ــتان بی ــاهی عربس دیگر سو، اقتصاد پادش
ــت و  سر و سامان دادن به  ــته به درآمد نفت اس وابس
اقتصاد و خواسته های فراگیر، ارتقای آزادی و حقوق 
ــاه  ــر از چالش های پیش روی ش ــی دیگ ــر نیز یک بش

جدید است. 

زلزله سیاسی کابینه عربستان سعودی را لرزاند

۳۰ فرمان پادشاه

ــه  ــته ب ــتی وابس ــای تروریس ــر گروه ه ــار دیگ یک ب
ــی  ــه برخ ــه ب ــا حمل ــا ب ــرای سین ــش» در صح «داع
ــده و روز خونینی  ــای ارتش مصر فاجعه آفری پایگاه ه
ــه گزارش  ــم زدند. ب ــور رق ــازان این کش ــرای سرب را ب
ــه در حمله روز پنجشنبه به دوپایگاه  خبرگزاری فرانس
ــته و ۸۰نفر  ــش مصر، دست کم ۳۰نفر کش نظامی ارت
ــق این گزارش حمله اول  ــدند. طب دیگر نیز مجروح ش
ــه حمله ای بزرگ تر بوده در مرکز استان «سینا» واقع  ک
ــر آن ۲۴سرباز و  ــاد که در اث ــاق افت ــش» اتف در «العری
درجه دار مصری کشته شدند. طبق گفته منابع امنیتی 
ــاره به مقر فرماندهی  ــلیک خمپ مصر، این حمله با ش
پلیس سینا و پایگاه نظامی مجاور آن آغاز شد و سپس 
ــد. دقایقی بعد  ــده منفجر ش سه خودرو بمب گذاری ش
ــران ارتش  ــاره به خانه های سازمانی افس چندین خمپ
ــود  ــاورت همین مکان اصابت کرد. گفته می ش در مج
ــمال شبه جزیره سینا و در یک ایست  حمله دیگر در ش
بازرسی ارتش در رفح واقع در مرز با نوارغزه رخ داده 
است. در این حمله نیز دست کم یک فرد نظامی کشته 
ــده اند. طبق گفته منابع امنیتی،  و چندین نفر زخمی ش

۹نفر از این افراد، غیرنظامی بوده اند. 
ــود که  ــه حدی ب ــنبه ب ــلات روز پنجش ــدت حم ش
ــور مصر که قصد  ــی» رییس جمه ــاح السیس «عبدالفت
ــه اروپا در  ــلاس اتحادی ــرکت در اج ــرای ش ــت ب داش

ــرکت کند، سفر خود را  «آدیس آبابا» پایتخت اتیوپی ش
ــابع،  ــت. به گزارش الیوم الس لغو کرد و به مصر بازگش
ــی روز جمعه در اجلاس اتحادیه آفریقا  قرار بود سیس
ــتن  سخنرانی کند، ولی پس از تصمیم به ناتمام گذاش

سفرش، وزیر خارجه اش را به این ماموریت فرستاد. 
ــار  «انص ــک  گروه ــلات،  حم ــن  ای ــال  دنب ــه   ب
ــتی  ــک تروریس ــا گروه ــرا ب ــه اخی ــدس» ک بیت  المق
«داعش» بیعت کرده است، مسوولیت آنها را برعهده 
گرفت. این گروه عمدتا اقدام به انفجار لوله های نفتی 
ــا از چندی پیش حمله  ــر به اسراییل می کرد، ام از مص
ــار خود قرار  ــر را در دستور ک ــای ارتش مص ــه نیروه ب
ــروه چندبار حمله  ــن نیز این گ ــت. پیش از ای داده اس
ــس از برکناری  ــش و پلیس مصر به خصوص پ به ارت
ــده مصر را  ــد مرسی» رییس جمهوری برکنارش «محم
ــروه آمده است: این  ــده گرفته بود. در پیام این گ برعه
ــترده  ــش مصر و سرکوب گس ــام از ارت ــه به انتق حمل
ــوده است. گروه  ــور ب هواداران اسلامگراها در این کش
ــار بیت المقدس» گروهی است که پس از بیعت  «انص

ــام «دولت اسلامی در ولایت سینا» را برای  با داعش ن
ــام ویدئویی در  ــار یک پی ــود برگزید. این گروه با انتش خ
ــیدن سلاح و مهماتی  ــای مجازی، با به تصویرکش فض
ــت، عملیات  ــه غنیمت گرفته  اس ــه از ارتش مصر ب ک
ــرای هدف  ــا را آغازی ب ــمال سین ــنبه در ش روز پنجش
ــدید عملیات این  قراردادن ارتش مصر خواند و به تش
ــره تهدید کرد. این  ــک علیه نظامیان و نظام قاه گروه
ــون زمان» خواند و با  ــی را «فرع گروه همچنین السیس
ــون تاریخ بدتر  ــون فعلی مصر از فرع ــان اینکه فرع بی
ــد فرعون فعلی مصر، زنان و کودکان  است، مدعی ش
ــه قتل می رساند، ولی ما زندانیان خود را فراموش  را ب
ــام ویدئویی یک بار دیگر تاکید  نخواهیم کرد. در این پی
شده است: «تا برپایی شرع اسلام در چهارگوشه از پای 

نخواهیم نشست.»
ــته «محمد سمیر» سخنگوی  با این حال، روز گذش
ــلمین» را  ــروه «اخوان المس ــلح مصر، گ نیروهای مس
ــم و اعلام کرد این  ــن حمله مته ــتن در ای به دست داش
ــلح  ــه حملات موفقیت آمیز نیروهای مس حمله نتیج

ــمال  ــلح طی دوره اخیر در ش و پلیس علیه افراد مس
ــی مصر پرونده ۷۱نفر  ــته دادستان سینا  است. روز گذش
ــه دادگاه  ــور را ب ــلمین این کش از اعضای اخوان المس
ــد زنان  نظامی ارجاع داد. در یک خبر دیگر نیز اعلام ش
ــز قاهره، تحقیق  ــزاری تظاهرات در مرک مصری با برگ
ــیما صباغ»، فعال زن مصری و  ــدن «ش درباره کشته ش
چندنفر دیگر از معترضان به دست نیروهای امنیتی را 
خواستار شدند. خانم صباغ در تظاهراتی که در آستانه 
ــد، توسط  ــه ۲۰۱۱ برگزار ش ــلاب ۲۵ ژانوی ــرد انق سالگ
ــد. ۲۵نفر دیگر که در  ــته ش نیروهای امنیتی مصر کش
ــتند،  ــا تعدادی از زنان مصری نیز وجود داش میان آنه
یکشنبه هفته گذشته در تظاهراتی که به یاد آغاز قیام 
ــنی مبارک، دیکتاتور سابق این کشور  مردمی علیه حس

برگزار  شد، کشته شدند. 
ــاح  ــد عبدالفت ــان می ده ــته نش ــه روز گذش حمل
ــبه جزیره  ــاع ش ــردن اوض ــون در آرام ک ــی تاکن السیس
ــن باورند که  ــران برای ــت. ناظ ــوده اس ــا موفق نب سین
ــود،  ــن منطقه پایان داده نش ــه محرومیت های ای ــا ب ت
ــته به القاعده و  ــبه نظامی وابس همچنان گروه های ش
داعش در آن فعال خواهند بود. تجربه نشان می دهد 
سرکوب های دولت مصر به ویژه حملات نظامی به این 
ــته  گروه ها تاکنون کارساز نبوده است. حمله روز گذش

از سوی آمریکا نیز محکوم شد. 

کشته و زخمی شدن ۱۱۰ نظامی مصری در شمال سینا
انتقام از ارتش
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 توماس فريدمن
 ترجمه: نوژن اعتضادالسلطنه

ادامه اصلاحات تدریجی پادشاه پیشین 
ــه جدید  ــت، تعیین کابین ــور اس ــاهی این کش ــه نزدیک به پادش ــرق الاوسط، ک ــودی الش ــه سع روزنام
ــتان از نظر  ــی» ملک عبداالله عنوان کرد. در حالی که عربس ــه خط «اصلاحات تدریج ــان را دنبال ملک سلم
ــده ملک عبداالله  ــورهای خاورمیانه دارد، این روزنامه مدعی ش حقوق زنان یکی از بدترین آمارها را در کش
این اصلاحات را با هدف اجرای قانون شریعت اسلامی و پیشبرد موقعیت زنان اجرا می کرد. در ادامه این 
نوشته آمده است: «ملک عبداالله، به ۵۰هزار زن سعودی اجازه داد در دانشگاه های خارج از کشور تحصیل 
ــین  ــاه پیش ــگاه منصوب کرد.» به گفته این روزنامه، پادش کنند و برای اولین بار یک زن را به ریاست یک دانش
ــوند. با وجود  ــتقل ش همچنین به زنان اجازه داد که با کارکردن در بخش های خصوصی از لحاظ مالی مس
ــیاری از ناظران می گویند که حقوق زنان در این کشور  حمایت این روزنامه از برنامه اصلاحاتی عبداالله، بس
رو به افول بوده است. در نوامبر سال۲۰۱۳، براساس نتایج یک مطالعه، عربستان سعودی در جایگاه سوم 
ــن انتقادات، ملک سلمان زمانی زمام  ــورهای عربی در نقض حقوق زنان قرار گرفت. با همه ای ــن کش بدتری
قدرت را در دست گرفته است که عربستان یکی از سخت ترین دوران خود را پشت سر می گذارد. با این حال، 
او به رهبری عمل گرا و قاطع معروف است، شهرتی که عزل و نصب های اخیر او بر آن صحه می گذارد. 


